平成１8 年 12 月 2５日
                              株式会社 北海道銀行
各 位

 『三 大 疾 病＋五つの重 度 慢 性 疾 患保障付 住 宅ローン』 新 登 場！

 当行（頭取 堰八 義博）では、平成 19 年 1 月 4 日（木）より、カーディフ生命保険会

社及びカーディフ損害保険会社と提携し、『三大疾病＋五つの重度慢性疾患保障付住宅ロ
ーン』の取扱いを開始しますのでお知らせします。

 この『三大疾病＋五つの重度慢性疾患保障付住宅ローン』は、住宅ローンをご利用中の
お客さまの死亡・高度障害を保障する「団体信用生命保険」及び従来から取扱を開始して
いる『がん保障』に、新たに『脳卒中・急性心筋梗塞保障』、『五つの重度慢性疾患保障』

を追加した商品です。万一、長期の療養や治療費等が必要となる「がん・脳卒中・急性心
筋梗塞（三大疾病）」、「高血圧症・糖尿病・慢性腎不全・肝硬変、慢性膵炎（五つの重度慢
性疾患）」により所定の支払事由に該当された場合や、就業不能状態が一定期間継続した場

合、ローン残高相当額が保険金として支払われ返済に充当されるため、ご返済が長期にわ
たる住宅ローンを更に安心してお借り入れいただけます。また、本商品をご利用いただく
場合のお借入金利は、通常の住宅ローン優遇金利に所定の金利が上乗せとなりますが、平

成 19 年 1月 4日から平成 19年 3 月 31日までに新規でお申込み頂いたお客様については、
金利の上乗せがありませんので、一層お得な商品内容となっております。

○『三大疾病＋五つの重度慢性疾患保障付住宅ローン』の商品内容（疾病・疾患に対す

る保障概要）
 ①保障の開始日以降に、生まれて初めてがんに罹患し、医師により診断確定された場

合、ローン全額が保険金として支払われます。
②保障の開始日以降に、脳卒中・急性心筋梗塞で初めて医師の診療を受けた日から、

その日を含めて 60 日以上所定の状態が継続したと医師により診断された場合、ロー
ン全額が保険金として支払われます。

 ③保障の開始日以降に、五つの重度慢性疾患により就業不能状態が 12 ヶ月を超えて継
続した場合、ローン全額が保険金として支払われます。

 ※保険料は不要です。当行が保険料を負担します。なお、お借入金利は通常の住宅ロ

ーン優遇金利に所定の金利が上乗せになります。
 ※平成 19 年 1 月 4 日から平成 19 年 3 月 31 日までに新規でお申込み頂いたお客様に

ついては金利の上乗せはありません。
○お申込み受付開始
 平成１9 年 1 月 4 日（木）から
○対象者
・お借り入れ時 20 歳以上 50 歳未満、かつ完済時 76 歳未満の方。
・カーディフ生命保険会社の団体信用生命保険及びカーディフ損害保険会社の就業不

能信用費用保険にご加入いただける方。
・その他、当行所定のご利用条件を満たす方。

○ご融資利率
 住宅ローン優遇金利をご利用いただけます。（平成 19 年 1 月 4 日から平成 19 年 3 月
31 日までに新規でお申込みいただいたお客様については、金利の上乗せはございません）

当行では、今後ともお客様のご要望にお応えし、心からご満足いただく質の高いサービ

スで、道内ベストバンクを目指します。
以 上

お問い合わせ先      北海道銀行  個人営業部
                          藤  井 （011-233-1022）

当行のホームページアドレス h t t p : / / w w w . h o k k a i d o b a n k . c o . j p/